iudi. part. 3. Auilesi. in cap. 11. prætorum, in verbo, juzgada. num. 3. & 4. vbi refert duos casus, in quibus sententia non videatur acquiescere, qui non appellauit. † Quod autem diximus pœna executionem fieri non posse, nisi præcedente sententia limita, nisi factum fuerit notoriū, vt si iudex exequitur pœnam statuti contra turbantē curiā impositam, quoniā hac in specie sufficit eius preceptum absque villa sententia vt in. c. Deus omnipotens. 2. q. 1. & ibi glo. Alberi. in l. eos. C. de modo multa. Paris de Puteo in tract. syndica. in verbo, præceptū. Bart. & Pau. in l. i. catus fustiū. ff. de his qui notan inf. Doct. in l. ea quidem. C. de accusatio. ex quibus hanc limitationem tradit Pet. Nun. Auendaño in. l. de mā
- datis exequendis, par. 1. cap. 18. nu. 3. versic. item quod lex ita præcipit. Sed crederem his nō obstantibus, in specie de qua agimus, sententiam præcedere debe: et nam licet cōfilius in ciuilibus pro iudicato habeatur. I. post rem iudicatam ff. de re iudi. cum simil bus, adhuc tamen sententia declaratoria exigitur, secundū Hippol. Maris. in rub. ff. ad. l. Coruel. de fals. nu. 24. Aui lefi. in cap. 10. prætorum. glo. magna. num. 24. & c. 11. glo. 2. nu. 1. Et in criminalibus nulla præcedente contestatione, vel ordine iudicario contra confessum exæcutio pœna fieri non potest, nisi sententia condēnatoria præcedat, secundum glo. in. l. si quis in hoc genito, in verbo, inuerit. C. de episc. & cleri. & ibi ex eo text. id notat Salic. & Ioan. Faber. in. l. vnica. C. de confess. glo. & Abb. in cap. fin. de confes. vbi in confessum nūl la sunt partes iudicis, nisi in condemnante, quia non potest quis condemnare seipsum. I. proinde ff. ad. l. Aquil. Roder. Xarez in. l. post rem iudicatam, tertio notabili, num. 9. fol. 120. col. 3. ad fi. & ibi Ioan. Bernar. à Luco in apostillis. Auilesi. in cap. 10. prætorū in glos. magna. num. 32. & in cap. 11. glos. 1. num. 1. Quinimo nec statim potest condēnari post emissam confessionem, sed ei debet dari terminus ad faciendas suas defensiones, & deinde termino elapsi condēnari, secundum Salic. in. l. 2. C. de custod. recrum, cuius doctrinā omnes obseruant, teste Them. Gram. conf. 69. & voto. 14. Marsi. in pract. crimi. §. postquam, idem voluit Carri. Reginus in practica crimi. §. homicidium, numero. 45. pag. 538. si quando quis confitetur delictum, hoc fit, quanto magis in quolibet alio notorio? † Secundū limitat Pet. Nun. in. d. c. 18. in lib. de manda. execu. quen. 1. part. num. 3. vt procedat lex nostra, etiam si sententia iudicis nō tranferit in rem iudicatum, quia ab ea fuerit appellatum, modò interim pendente causa appellationis compositio fiat cum iudice, quam fieri posse contendit tripli ex causa. Prima, quia pro sententia præsumitur, licet sit appellatione suspensa, secundum Doct. in. l. terti, in princ. ff. de his qui not. infa. Abb. Feli. & Dec. in rubr. extra. de appellat. quare transactio, quæ sit præcedente sententia, non reprobarit iure regio, sed exactio pœna ante sententiā, vt in. l. 11. tit. 6. fi. pra lib. 3. Secunda causa, quia sicut sol uendo integrum condemnationē iudex est tutus propter consensum condemnationi præstitum, ita & sol uendo partem per concordiam, vt in. l. ad solutionem. C. de re iud. Tertia causa, quia si lata sententia permititur damnato consentire, & soluere condemnationē, eodem modo permititur tractatus concordie, per quæ peruenit ad aslensum, arg. l. ora: io. ff. de spons. nā ex tractatu solent negotia perfici, vt in. l. sciendū. §. di. 1. ff. de edili. edi. & in. l. si voluntate. C. de rescin. vend.
- 7 † Sed iudicio meo limitatio hæc, vt pace Nūnij dixerim, vera nō est, nā in pœnis fisco applicatis & camere regie, de quibus agimus, nō potest iudex antenec post sententiam loco fisci, & eius nē pe cōpositionē, vel transactiōne facere cū cōdēnato, nec nomine denūtia toris, cū mandatum eoru non habeat, ita sentire videtur Auilesi. in. c. 11. prætorū, in verbo, auenencia, nu. 2. versi. sed si poena. Verū nec ipsiusmet iudicis nomine transfigere poterit, si ab eius sententia fuit appellatum, quia leges nostræ ad executionem pœnae non

## Libro. 5. Titul. 10.

solum exigunt sententiam fuisse latam, verum etiam quod transierit in rem iudicatam, quia potest a iudice appellationis reuocari, vel moderari, ut licet statuitur, & in l. 1. tit. 6. supra lib. 3. ¶ Hac igitur ratione minus poterit compositione facere, in qua presumptio fraudis semper adest, & præterea index, cui aliqua poena per legem applicatur, non potest suam exigere par tem a tequana portione fisci exigat sub poena dupli, ut in l. 1. c. 18. tit. 14. de receptoribus poenarum, sup. lib. 2. ¶ Nec placet mihi, quod Aulef. dixit in d.c. 1. prætorum glo. vlt. quod transactio quoad partem iudicis valeret, & quoad partem cameræ, vel denuntiatoris censetur sententia præstigi fuille cōfensus, licet iudex poenam d.l. 13. incurrit, arg. l. ad solutionem. C. de re iudi. vbi consentire videtur sententia, qui ad solvendū cōdemnationem diariationem petit, quia text. Ille neque eius decisio aliquid facit, nec opinionem Aulefij adiuuat, nec l. cum fidem. C. de non num. pec. vbi qui par te debiti solvit, videatur teneri ad residuum, quia poenarum cōdeinnotiones recipiunt diuisionem respectu personarum, quibus adjudicantur, nec portio unius pēdet ex alia, quare si sententia in rem transiit iudicatam, posset quilibet eorum pro sua portione compositionem facere, nec unus alteri præjudicaret, ita etiam nec prodesse poterit: quia tamen à sententia fuit appellatum transactio locus non est, sicut nec execu-  
tio, vbi in hac legi expresso deciditur, quare cessat prima causa Petri Nunnij, pro eius sententia adducta, de qua supra num. 6. Nec cibarit secunda, quoniam d. 1. ad solutionem. C. de re iud. n. facit pro eius opinione, vt modo dicebamus. Nec tertia ratio, qui potest non appelliando consentire poterit post appellationem cōcordiam facere, & sic in parte, dum taxat, consentire, quoniam concordia ista legibus nostris inhibetur, qua-  
re cessant in oppositum adducta.

### G L O S S. III.

1. **Donatio poena fiscalis alicui facta, an possit habere effectum ante quam poena exigatur à regio poenarum receptore?**

Lex nostra, G. l. 2. tit. 14. supra lib. 2. conciliatur, ibidem.

2. **Poenam integrum an exigat fiscus, & ab eo alijs tam habentes?**

C. Que no ayen venido a nuestra camara y poder. Nota quod donatio alicuius poena fisco applicata, alicui possit sententiam quæ transiuit in rem iudicatam facta effectu non habet, donec à regio poenarum receptore exigatur. Sed contra hoc opponitur de. l. 2. tit. 14. de receptoribus poenarum, sup. a lib. 2. vbi statuitur non possit re ceptorem decimam partem poenarum exigere, quas non exigerunt, quia ante exactiōem donata fuerant alicuius quia cum donatarius eas exigat, & quum non est ut receptor competat decima pars, ecce ibi donatio habet effectum ante exactiōem poenæ. Sed certè sunt adeo contrariae leges istæ, vt nulla alia easio da ri iudicio meo possit, nisi quod lex nostra non poruit imponere legem ipsi cōditori, nec eius successoribus,

qui possint, quando libuerit, prout quot die faciunt, donationem poenarum ante exactiōem earum facere, & ita sentire videtur. d.l. 2. ibi, T se accierto hazer, cōmerced de algunas condenaciones de penas de camara a algunas personas antes que entren en poder del receptor. Quasi dicat hoc non semper fieri debere, sed posse quandoq; id accidere. ¶ Quin etiam licet per partes poena diuidatur, totam exiget fiscus à quo iudex & accusator parts sibi applicatas recipient, secundu Bar. & Plat. in l. vniuersitate. C. de vendi. rer. fiscalib. 10. per l. senatus. §. senatus. ff. de iure fisci, & in l. res. §. 1. eod. tit. Ang. de Aretio in. §. poenales, nu. 5. inst. de actio. Ang. tamen in l. lege. §. vlt. in f. ff. ad Sillania. tenet contra iū. imo q; non exigat fiscus totā poenā, & de manu eius detur habenti portione aliquā in eadē poena, sed exigat fiscus portionē, dum taxat, sibi applicatam, quod temp̄ seruari, vici emus. Nec ei contradicere videtur Bar. cū in d. l. vniuersitate in f. dixerit fatigat tamē, quod si quis soluerit priuato liberaretur, & fiscus hoc impedit non possit, vt in l. res. §. 1. ff. de iure fisci, ita hæc intelligit Aulef. s. c. 1. prætor. glo. 1. in princ. & cū lege nostra concordat ordinatio Francie, de qua per Pet. Rebust. commenta. earundem ordin. 3. tom. tract. vt beneficia ante vacationem, art. 1. glo. 5. 6. & 8. & art. 2 glo. 10.

### G L O S S. IIII.

**Donatio eius rei super quoniam regio contra alijs quem actio proposita est, non valet, donec lis fuerit finita.**

d. 0 de la coronareal destos Reynos. Nota ex lege ista, donatio non fieri non posse eius rei, super quoniam regio actio contra aliquem proposita est, donec lis fuerit finita: ratio est ea, quam diximus supra codem glo. 2. num. 1.

### G L O S S. V.

1. **Actus prohibitus si expresse à lege annuletur, ceterum pro forma inductus.**

2. **Forma consensu partium tolli non potest.**

e. **sea en si ninguna** Ex his verbis colligitur, q; pro forma requiriatur, sententiam esse latam, & in re transisse iudicatam, & cor demittat onus à fisco exactam, vt donatio poena fiscalis à Principe fieri possit. Nā vbi: actus à lege prohibetur, & insuper additur clausula annulans actum, censetur pro forma inductum, secundum Ang. Bald. Aug. & Modernos, in l. ff. delib. & posth.

2. **¶ Quare consensu partium hæc forma tolli non potest,** secundum Bar. in l. de his ff. de testa. Fal. in auth. iubemus. C. de iudi. & in hac specie, q; consensu partium nihil possit operari, tenet glo. in c. statutū. ad f. princ. in verbo, committatur, de rescript. lib. 6. & in cap. 1. & cap. dispendia, in verbo processus, eod. tit. Bal. & Iaslin l. non dubium, num. 7. & 18. C. de legib.